ҚАЗАҚСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
 СЫРТҚЫ ІСТЕР МИНИСТРЛІГІ
	[image: ]
	МИНИСТЕРСТВО
ИНОСТРАННЫХ ДЕЛ
 РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

БҰЙРЫҚ

ПРИКАЗ

№  ____________________                                                              от «___»    ___________  20___  годаМинистерство иностранных дел Республики Казахстан - Воробьев К.В

                      Астана қаласы                                                                                                          город Астана

2
Министерство иностранных дел Республики Казахстан - Воробьев К.В

О внесении изменений в приказ исполняющего обязанности Министра иностранных дел Республики Казахстан от 20 мая 2025 года № 11-1-4/290 «Об утверждении Правил распределения распределяемой бюджетной программы «Представительские затраты»

[bookmark: z5]ПРИКАЗЫВАЮ:
[bookmark: _Hlk187332455]1. Внести в приказ исполняющего обязанности Министра иностранных дел Республики Казахстан от 20 мая 2025 года № 11-1-4/290 «Об утверждении Правил распределения распределяемой бюджетной программы «Представительские затраты» следующие изменения:
[bookmark: z6]в Правилах распределения распределяемой бюджетной программы «Представительские затраты», утвержденных указанным приказом:
в Нормах представительских затрат согласно приложению к указанным правилам:
строки, порядковые номера 4 и 5 изложить в следующей редакции:
«
	4.
	Услуги устного синхронного перевода из расчета почасовой оплаты. Минимальный объем услуг составляет 4 часа
	С государственного языка на русский язык и в обратном направлении
	до 5 МРП
	«на высшем уровне» и «на высоком уровне» до 6 МРП

	С английского, французского, немецкого, испанского, итальянского на государственный язык и (или) русский язык
	до 6 МРП
	«на высшем уровне» и «на высоком уровне» до 8 МРП

	С турецкого арабского, персидского, китайского, корейского, японского на государственный язык и (или) русский язык
	до 8 МРП
	«на высшем уровне» и «на высоком уровне» до 10 МРП

	С иных редких языков (кроме вышеперечисленных) на государственный язык и (или) русский язык
	до 8 МРП
	[bookmark: z90]«на высшем уровне» и «на высоком уровне» до 10 МРП

	5.
	Транспортное обеспечение иностранных делегаций на территории Республики Казахстан из расчета почасовой оплаты
	легковые автомобили до 1,8 МРП
	«на высшем уровне» и «на высоком уровне» автомобили бизнес-класса до 2,4 МРП

	Автомобили повышенной безопасности до 6 МРП

	микроавтобусы – до 2,9 МРП
автобусы – до 4,2 МРП
вне зависимости от уровня мероприятия

».
2. Департаменту обеспечения и документооборота Министерства иностранных дел Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего приказа направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства иностранных дел Республики Казахстан после его официального опубликования;
3) в течение десяти рабочих дней после подписания настоящего приказа обеспечить представление в Департамент юридической службы Министерства иностранных дел Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных в подпунктах 1) и 2) настоящего пункта.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Руководителя аппарата Министерства иностранных дел Республики Казахстан.
4. Настоящий приказ вводится в действие после дня его первого официального опубликования.

Должность                                                                                            Ф.И.О.

«Согласовано»
Министерство финансов
Республики Казахстан
image1.png